

A.Li.Sa. – Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

www.alisa.liguria.it

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

OGGETTO: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di dispositivi per normotermia: scalda fluidi, scalda pazienti, sistemi di misurazione della temperatura occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per un ulteriore anno) - Lotti n. 10 - Numero gara 6541138

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute dal giorno 4/1/2017 al giorno 9/1/2017

In risposta alle sottoelencate richieste di chiarimenti formulati in relazione alla gara in oggetto dalle Ditte Smiths Medical Italia s.r.l., 3M Italia s.r.l., Movi S.p.A., Cair Italia s.r.l., Carefusion 311 s.r.l., SEDA S.p.A., GADOMED s.r.l., Cremascoli & Iris s.r.l. e Medtronic Italia S.p.A., sulla base dell'istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

.....

QUESITO N. 4

LOTTO 2 – SISTEMA MEDIA PORTATA. Nelle caratteristiche minime elencate, è stato inserito il riferimento all'idoneità per pazienti pediatrici e neonatali. Chiediamo se tale indicazione sia effettivamente corretta, in considerazione della presenza della stessa indicazione nel LOTTO 1 – SISTEMI A BASSA PORTATA

RISPOSTA: Si confermano i contenuti del capitolato tecnico

QUESITO N. 8

LOTTO 3 – SISTEMA AD ALTA PORTATA. Nelle caratteristiche minime elencate, è stato inserito il riferimento all'idoneità per pazienti pediatrici e neonatali. Chiediamo se tale indicazione sia effettivamente corretta, in considerazione della presenza della stessa indicazione nel LOTTO 1 – SISTEMI A BASSA PORTATA

RISPOSTA: La Commissione Tecnica stabilisce di espungere dalle caratteristiche tecniche minime la dicitura "neonatale". La caratteristica tecnica minima è quindi la seguente: "Idoneo per pazienti pediatrici"

SA

QUESITO N. 12

LOTTO 4 – RISCALDAMENTO PAZIENTE PER CONVEZIONE A CIRCUITO D'ARIA APERTO. In riferimento alla descrizione delle tipologie di coperte, chiediamo di specificare quali siano le caratteristiche che differenziano la coperta "total body pediatrica" sopra paziente dalla coperta "totale piccola" sopra paziente

RISPOSTA: Le caratteristiche che differenziano le due tipologie di coperte sopra paziente sono le dimensioni totali delle stesse. Per garantire la copertura dei pazienti nelle diverse fasce di età pediatrica, i range di dimensioni richiesti sono indicativamente:

- Total body pediatrica circa 150 x 80 cm
- Totale piccola circa 60 x 90 cm

QUESITO N. 21

LOTTO 6 – La base d'asta risulta molto fuori mercato. Si richiede un congruo aumento ai fini di avere la possibilità di partecipare

RISPOSTA: Si prende atto della segnalazione. I fabbisogni delle apparecchiature vengono normalizzati in base ad un utilizzo medio di circa 60 giorni/anno per tutte le Aziende Sanitarie e rettificati da n. 19 annue a n. 9 annue

QUESITO N. 22

Con riferimento al lotto n. 5 "Riscaldamento pazienti per conduzione a circuito d'aria chiuso (sia sopra pz che sotto pz)" della gara in oggetto, segnaliamo che la determinazione della base d'asta risulta essere antieconomica in relazione al numero di apparecchiature richieste e dal Vs. fabbisogno annuo di materassi monouso.

A conferma, di seguito elenchiamo le attuali condizioni di vendita stipulate con altre aziende sanitarie, aventi simili condizioni a quelle da Voi richieste (comodato d'uso gratuito dell'apparecchiatura a fronte di materiale consumabile)

- ASL Vicenza € 35,00 cad (per n. 200 materassi/anno)
- A.O. Siena € 38,99 cd (per n. 200 materassi/anno)

Pertanto mantenendo inalterata la base d'asta annua ad € 29.123,333 saremmo in grado di proporVi un comodato d'uso gratuito di n. 4 apparecchiature a fronte di un consumo annuo di 800 materassi (misure varie) ai prezzi di mercato attuali

RISPOSTA: Si prende atto della segnalazione. I fabbisogni delle apparecchiature vengono normalizzati in base ad un utilizzo medio di circa 135 giorni/anno per tutte le Aziende Sanitarie e rettificati da n. 23 annue a n. 13 annue

14

www.alisa.liguria.it

QUESITO N. 23

Con la presente si chiede di separare il lotto 7 in due sublotti in modo da permettere la partecipazione a più ditte e garantire il principio della concorrenzialità

RISPOSTA: vedi risposta al quesito n. 24

QUESITO N. 24

Ad avvalorare la nostra precedente richiesta di separare il lotto 7 in due lotti non sublotti, con la presente, vi comunichiamo che, così come formulato il lotto, per quanto a nostra conoscenza ci risulta possa rispondere una sola azienda.

Inoltre ci permettiamo di evidenziare che nel dialogo tecnico i due sublotti erano stati presentati come due lotti separati

RISPOSTA: Si stabilisce di espungere dal lotto 7 "Sistemi di misurazione discontinua della temperatura centrale" il Sub B) Temperatura centrale con derivazione del dato dalla cute. Il lotto 7 ha pertanto il seguente titolo "Sistemi di misurazione discontinua della temperatura centrale timpanica"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Dott. Riccardo Zanella



Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA - tel. 010/548-8536
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it

Referente: Dott.ssa Silvana BERLENGIERO - tel. 010/548-8538
e-mail: silvana.berlengiero@regione.liguria.it